[image: ]
Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01 августа 2024 года № 1105

Об осуществлении переданных отдельных государственных полномочий Курской области  по организации и обеспечению деятельности административных комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению деятельности административных комиссий», (далее - Закон Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО), Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области Администрация города Льгова Курской области постановляет:
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Город Льгов» Курской области относится осуществление органами местного самоуправления муниципального образования «Город Льгов» Курской области переданных им отдельных государственных полномочий Курской области согласно Закону Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО.
2. Возложить на Администрацию города Льгова Курской области осуществление полномочий, связанных с организацией и обеспечением деятельности Административной комиссии города Льгова Курской области в соответствии с федеральными законами и Законом Курской области от 4 января 2003 года №1-ЗКО "Об административных правонарушениях в Курской области" (с изменениями и дополнениями).
3. Источником финансового обеспечения расходного обязательства, являются средства, предоставленные бюджету муниципального образования «Город Льгов» Курской области из областного бюджета в виде субвенции местным бюджетам на осуществление переданных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности административных комиссий.
4. Расчет и распределение дотаций на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности административных комиссий осуществляется в соответствии с Законом Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО.
5. При осуществлении расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, органы местного самоуправления муниципального образования «Город Льгов» Курской области:
             имеют право на:
   1) финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий за счет предоставляемых субвенций из областного бюджета;
2) получение разъяснений и методической помощи от уполномоченных органов исполнительной власти Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;
3) принятие муниципальных правовых актов по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на основании и во исполнение положений, установленных соответствующими федеральными законами и (или) законами Курской области, Законом Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО;
4) иные права, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий.
            обязаны:
 1) осуществлять отдельные государственные полномочия надлежащим образом в соответствии с Законом Курской области от 29.12.2005 N 104-ЗКО  и другими правовыми актами Российской Федерации и Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;
2) обеспечивать эффективное использование материальных ресурсов и (или) финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий, использовать финансовые средства по целевому назначению;
3) исполнять письменные предписания органов исполнительной власти Курской области по устранению нарушений требований законодательства Российской Федерации и Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;
4) предоставлять уполномоченным органам исполнительной власти Курской области отчеты, отчетность, документы, иную информацию, связанную с осуществлением отдельных государственных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели материальных ресурсов и (или) финансовых средств;
5) исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Курской области по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Льгова А.Е. Савенкова.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

               Глава города Льгова                                                А.С. Клемешов

1.png